PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________                                                                                                   № ________
поселок Родники
О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 3 июня 2011 года № 131 «Об утверждении Положения о персональных данных  муниципального служащего администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района»

В целях обеспечения защиты прав и свобод граждан при обработке их персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района администрация Родниковского сельского поселения Белореченского район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 3 июня 2011 года № 131 «Об утверждении Положения о персональных данных  муниципального служащего администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района»:

1.1. В пункте 1 приложения слова «сельского поселения», заменить словами «Родниковского сельского поселения  Белореченского района».

1.2. Пункт 3 приложения изложить в новой редакции:

«3. Представитель нанимателя, как правило, из числа работников общего отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района назначает лиц, уполномоченных на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих и несущих ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты этих персональных данных.»

1.3. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции:

«4. Уполномоченное представителем нанимателя администрации Родниковского сельского поселения  Белореченского района лицо обеспечивает защиту персональных данных муниципальных служащих, содержащихся в их личных делах, от неправомерного их использования или утраты.»
1.4. В пункте 5 приложения слова «лицо, ответственное за кадровую работу», заменить словами «общий отдел».
1.5. В подпункте «д» пункта 5 после слов «сельского поселения», дополнить словами «Белореченского района».
1.6. В абзаце 2 пункта 12 после слова «глава», исключить слово «администрации».
1.7. В абзаце 2 пункта 12 после слов «муниципальных служащих», дополнить словами «Родниковского сельского поселения Белореченского района».
1.8. В абзаце 3 пункта 12 после слов «официальном сайте», дополнить словами «Родниковского сельского поселения Белореченского района».
1.9. В абзаце 3 пункта 12 после слов «Родниковского сельского поселения», дополнить словами «Белореченского района».
1.10. В абзаце 4 пункта 12 после слов «Родниковского сельского поселения», дополнить словами «Белореченского района».
2. Общему отделу (Ивлев) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения Белореченского района М.А. Гордеева.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Родниковского сельского поселения

Белореченского района

С.А. Арямов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Родниковского сельского поселения Белореченского района

от __________ 2015 г. № ______

О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района от 3 июня 2011 года № 131 «Об утверждении Положения о персональных данных  муниципального служащего администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района»
Проект подготовлен:

Ведущий специалист общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

К.А. Ивлев

Проект согласован:

Заместитель главы Родниковского

сельского поселения Белореченского района

М.А. Гордеев

Начальник общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

И.Ю.Краснянская